
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 28 lutego 1977 r. Nr 2 Poz. 4—17

T R E S Ć

Uchwały Rady Narodowej Miasta Łodzi
Poz.

4 — Nr IV/25/77 z dnia 24 stycznia 1977 r. w sprawie
zmian w składzie Rady Narodowej Miasta Łodzi

5 — Nr IV/26/77 z dnia 24 stycznia 1977 r. w sprawie na­
dania nazw ulicom

6 — Nr IV/27/77 z dnia 24 stycznia 1977 r. w sprawie za­
sad opodatkowania podatkiem wyrównawczym osób 
prowadzących specjalistyczne działy produkcji rolnej 
na terenie województwa miejskiego łódzkiego

7 — Nr IV/28/77 z dnia 24 stycznia 1977 r. w sprawie
podwyższenia łącznej kwoty ulg inwestycyjnych do 
100 tys. złotych dla rzemiosł uznanych za szczególnie 
potrzebne na terenie województwa miejskiego łódz­
kiego

8 — Nr IV/29/77 z dnia 24 stycznia 1977 r. w sprawie
obniżenia na terenie województwa miejskiego łódz­
kiego stawek podatku od nieruchomości i od lokali, 
od budynków lub ich części zajętych na zakłady 

rzemieślnicze wymagające większej powierzchni uży­
tkowej

9 — Nr IV/30/77 z dnia 24 stycznia 1977 r. w sprawie
ustalenia wysokości opłat targowych na targowiskach 
w Łodzi

Uchwały Miejskich Rad Narodowych

10 — Nr XIII/54/76 Miejskiej Rady Narodowej w Pabia­
nicach z dnia 17 grudnia 1976 r. w sprawie wpro­
wadzenia na obszarze miasta Pabianic podatku od 
posiadania psów

11 — Nr XVI/58/77 Miejskiej Rady Narodowej w Zgierzu
z dnia 28 stycznia 1977 r. w sprawie wprowadzenia 
na obszarze miasta Zgierza podatku od posiadania 
psów

Postanowienie Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi
12 — Nr 7/9/76 z dnia 7 grudnia 1976 r. w sprawie wy­

różnienia Honorową Odznaką Miasta Łodzi
Zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi

13 — Nr 2/77 z dnia 22 lutego 1977 r. w sprawie zasad
współdziałania wydziałów Urzędu Miasta Łodzi w 
zakresie koordynacji nadzoru i kontroli nad stowa­
rzyszeniami

14 — Nr 3/77 z dnia 24 lutego 1977 r. w sprawie zalicze­
nia hoteli Polonia i Savoy w Łodzi do odpowiedniej 
kategorii

Zarządzenia Naczelników Dzielnic i Gmin
15 — Nr 1/77 Naczelnika Dzielnicy Łódź-Polesie z dnia

21 stycznia 1977 r. w sprawie ustalenia terenu bu­
dowlanego i jego podziale na działki budowlane

16 — Nr 1/77 Naczelnika Gminy w Andrespolu z dnia
14 stycznia 1977 r. w sprawie przejęcia terenów bu­
dowlanych we wsi Janówka

Lista
17 — jednostek organizacyjnych, które są uprawnione do

prowadzenia działalności zawodowej w zakresie pro­
jektowania w budownictwie na terenie Łodzi i wo­
jewództwa miejskiego łódzkiego

Poz. 4

UCHWAŁA Nr IV/25/77

Rady Narodowej piasta Łodzi
z dnia 24 stycznia 1977 roku

w sprawie zmian w składzie Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Na podstawie art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 17 stycznia 
1976 r. Ordynacja wyborcza do Sejmu Polskiej Rzeczpo­
spolitej Ludowej i rad narodowych (Dz. U. z 1976 r. Nr 2, 
poz. 15) i art. 33, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139) — Rada Narodowa Miasta Łodzi

uchwala:

1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego Edwarda 
Niteckiego na skutek zrzeczenia się mandatu.

2. Powołać Obywatela Wiktora Szczypińskiego z Okręgu 
Wyborczego nr 31 — w skład Rady Narodowej Miasta 
Łodzi oraz na członka Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Sku­
pu.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę­

dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodza

Bolesław Koperski

Poz. 5

UCHWAŁA Nr IV/26/77

Rady Narodowej Miasta Łodzi
z dnia 24 stycznia 1977 roku

w sprawie nadania nazw ulicom

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 7 i ust. 3 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
z 1975 r. Nr 26 poz. 139) — Rada Narodowa Miasta Łodzi

uchwala:
1. Projektowane przebicie ulicy Letniej od ulicy Zgier­

skiej do ulicy Pojezierskiej, dotychczasową ulicę Letnią, 
ulicę Towarową na odcinku od ulicy Srebrzyńskiej do ulicy 
Parkowej, oraz projektowane jej przedłużenie do ulicy 
Pabianickiej przemianować i nadać nazwę:

„Aleja Włókniarzy”
2. Odcinek ulicy Towarowej, od ulicy Drewnowskiej do 

ulicy Wrześniewskiej, przemianować na:
„ul. Skarpowa”

3. Wykonanie uchwały poruczyć Prezydentowi Miasta 
Łodzi,

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi

Bolesław Koperski



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 2

Poz. 6

UCHWAŁA Nr IV/27/77

Rady Narodowej Miasta Łodzi
z dnia 24 stycznia 1977 r.

w sprawie zasad opodatkowania podatkiem wyrównawczym 
osób prowadzących specjalistyczne działy produkcji rolnej 

na terenie województwa miejskiego łódzkiego

Na podstawie art. 7 iust. 4 ustawy z dnia 19 grudnia 
1975 r. o podatkach wyrównawczych (Dz. U. Nr 45, poz. 227) 
Rada Narodowa Miasta Łodzi uchwala co następuje:

§ 1
Wyłącza się z opodatkowania podatkiem wyrównawczym 

dochody uzyskiwane iz produkcji warzyw uprawianych 
w inspektach i tunelach foliowych ogrzewanych i nieogrze- 
wanych pod warunkiem zakontraktowania tej produkcji 
i wywiązania się z umownych dostaw.

§ 2
Obniża się o 30% normy szacunku dochodu z upraw 

warzyw w szklarniach ogrzewanych oraz krzewów owo­
cowych (agrestu li porzeczek), truskawek i o 20% z upraw 
kwiatów w szklarniach ogrzewanych pod warunkiem za­
kontraktowania produkcji i wywiązania się z umownych 
dostaw.

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Prezydentowi Miasta Łodzi.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 

obowiązującą od 1 stycznia 1977 r.

§ 5
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Rady Narodowej Miasta Łodzi.
Przewodniczący

Rady Narodowej Miasta Łodzi
Bolesław Koperski

Poz. 7

UCHWAŁA Nr IV/28/77

Rady Narodowej Miasta Łodzi
z dnia 24 stycznia 1977 r.

w sprawie podwyższenia łącznej kwoty ulg inwestycyjnych 
do 100 tys. zł dla rzemiosł uznanych za szczególnie po­

trzebne na terenie województwa miejskiego łódzkiego

Na podstawie § 15 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 29 grudnia 1975 r. w sprawie ulg podatkowych z 
tytułu inwestycji (Dz. U. Nr 46, poz, 244), Rada Narodowa 
Miasta Łodzi uchwala, co następuje:

§ 1
Podwyższa się na terenie województwa miejskiego łódz­

kiego łączną kwotę ulg z tytułu inwestycji rozpoczętych po 
dniu 31 grudnia 1975 r. z kwoty 50.000 zł do kwoty zł 
100.000 w stosunku do rzemiosł, wymienionych w wykazie 
stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały zleca się Prezydentowi Miasta Łodzi.

f § 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 

dnia 1 stycznia 1976 r.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Rady Narodowej Miasta Łodzi.
Przewodniczący

Rady Narodowej Miasta Łodzi
Bolesław Koperski

WYKAZ

z dnia 24 stycznia 1977 roku

ZAKŁADÓW RZEMIEŚLNICZYCH^ O KTÓRYCH MOWA 
W § 1 UCHWAŁY NR IV/28/77 RADY NARODOWEJ

MIASTA ŁODZI

Lp. Symbol Rodzaj rzemiosła

1 067 2 ślusarstwo produkcyjne
___ 2 067 3 blacharstwo

3 068 1 ślusarstwo usługowe
4 068 3 galwanizatorstwo
5 068 4 kowalstwo
6 079 1 mechanika maszyn
7 082 l mechanika maszyn rolniczych
8 098 1 mechanika precyzyjna
9 108 1 mechanika pojazdowa

10 108 2 blacharstwo pojazdowe
11 108 3 elektromechanika pojazdowa
12 108 4 lakiernictwo pojazdowe
13 113 1 elektromechanika
14 118 1 tele i radiomechanika
15 137 2 wulkanizatorstwo
16 145 1 betoniarstwo z wyjątkiem nagrobkowego
17 152 4 szklarstwo
18 174 1 stolarstwo
19 174 2 kołodziej stwo
20 175 2 bednarstwo
21 211 7 krawiectwo miarowe damskie ciężkie i męskie
22 211 8 krawiectwo lekkie
23 222 3 szewstwo miarowe i naprawkowc
24 222 5 szewstwo ortopedyczne
25 231 1 rzeźnictwo i wędliniarstwo
26 242 1 piekarstwo
27 242 2 cukiernictwo
28 311 3 dekarstwo
29 313 1 instalatorstwo sanitarne i ogrzewania
30 313 2 instalatorstwo gazowe
31 344 1 studniarstwo
32 725 2 maglowanie
33 725 3 chemiczne czyszczenie i farbowanie

Poz. 8
UCHWAŁA Nr IV/29/77

Rady Narodowej Miasta Łodzi
z dnia 24 stycznia 1977 r.

w sprawie obniżenia na terenie województwa miejskiego 
łódzkiego stawek podatku od nieruchomości i od lokali 
od budynków lub ich części zajętych na zakłady rzemie­

ślnicze wymagające większej powierzchni użytkowej
Na podstawie § 3 ust. 9 i § 5 ust. 2 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 29 grudnia 1975 r. w sprawie 
wykonania przepisów ustawy o niektórych podatkach i opła­
tach terenowych (Dz. U. Nr. 46, poz. 243 am. Dz. U. z 1976 r. 
Nr 34 poz. 202), Rada Narodowa Miasta Łodzi uchwala, co 
następuje.

§ 1
Obniża się o 20% stawki podatku od nieruchomości i od 

lokali, określone w § 3 ust. 1 pkt 5 i § 5 ust. 1 pkt 5 roz­
porządzenia, wymierzane od budynków lub ich części za­
jętych na zakłady rzemieślnicze wymagające większej .po­
wierzchni użytkowej,

§ 2
Wykaz zakładów rzemieślniczych, o których mowa w 

§ 1, stanowi załącznik do uchwały.
§ 3

Wykonanie uchwały zleca slię Prezydentowi Miasta 
Łodzi.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 

obowiązującą od 1 stycznia 1977 r.
§ 5

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Przewodnibzą«y
Rady Narodowej Miasta Łodzi

Bolesław Koperski



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 3

Załącznik do Uchwały Nr IV/29/77 
Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 
24 stycznia 1977 r.

Lp. Symbol Rodzaj rzemiosła

1 2 3 4

l 061 1 odlewnictwo
2 065 1 wytwarzanie wyrobów z drutu, 

łańcuchów, sprężyn
3 067 2 ślusarstwo produkcyjne
4 067 3 blacharstwo
5 068 1 ślusarstwo usługowe
6 068 2 pobielanie kotłów i naczyń
7 068 3 galwanizatorstwo
8 068 4 kowalstwo
9 079 1 mechanika maszyn

10 108 1 mechanika pojazdowa
11 108 2 blacharstwo pojazdowe
12 108 3 elektromechanika pojazdowa
13 108 4 lakiernictwo pojazdowe
14 113 1 elektromechanika
15 136 1 wytwarzanie artykułów w zakre­

sie przetwórstwa tworzyw 
sztucznych

16 137 2 wulkanizatorstwo
17 141 1 wytwarzanie wyrobów ceramiki 

budowlanej
18 141 2 wydobywanie, wytwarzanie 

i uszlachetnianie kruszyw
19 144 2 kaflarstwo
20 145 1 betoniarstwo
21 148 1 garncarstwo
22 148 2 kamieniarstwo
23 152 4 szklarstwo
24 171 1 tartacznictwo
25 174 1 stolarstwo
26 174 2 kołodziejstwo
27 174 4 tapicerstwo
28 175 2 bednarstwo
29 177 4 tokarstwo w drewnie
30 195 1 kilimiarstwo
31 195 3 tkactwo
32 196 1 wytwarzanie pasmanterii
33 201 1 dziewiarstwo maszynowe
34 207 1 malowanie na tkaninach
35 221 1 garbarstwo skór bez włosa
36 223 1 odświeżanie i renowacja 

wyrobów skórzanych
37 223 2 odświeżanie i renowacja 

wyrobów futrzarskich
38 231 1 rzeźnictwo i wędliniarstwo
39 241 1 młynarstwo (usługowy przemiał 

i przerób zbóż)
40 242 1 piekarstwo
41 242 2 cukiernictwo
42 271 1 introligatorstwo
43 281 3 wytwarzanie instrumentów 

dętych
44 281 5 wytwarzanie instrumentów har- 

moniowych i fortepianowych
45 725 3 chemiczne czyszczenie i farbo­

wanie
46 891 1 fryzjerstwo
47 892 1 fotografowanie

Poz. 9

UCHWAŁA Nr IV/30/77

Rady Narodowej Miasta Łodzi
z dnia 24 stycznia 1977 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat targowych na targo­
wiskach w Łodzi.

Na podstawie art. 12 ust. 1 i art. 16 ust. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach narodowych 
(Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139), art. 23 ust. 2 ustawy 
z dnia 19 grudnia 1975 roku o niektórych podatkach 
i opłatach terenowych (Dz. U. Nr 45, poz. 229) oraz § 19 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 grudnia 1975 
roiku w sprawie wykonania przepisów ustawy o niektórych 
podatkach i opłatach terenowych (Dz. U. Nr 46, poz. 243) 
— Rada Narodowa Miasta Łodzi.

uchwala, co następuje:
1. Ustala się wysokość opłat targowych na targowiskach 

w Łodzi zgodnie z treścią załącznika do niniejszej uchwały.
2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 

Łodzi.
3. Traci moc uchwała Nr V/20Z74 Rady Narodowej Miasta 

Łodzi z dnia 28 listopada 1974 roku w sprawie ustalenia 
wysokości opłat targowych na targowiskach miejskich m. 
Łodzi (Dz. Urz. RN m. Łodzi Nr 15, poz. 80).

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
5. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku- Urzę­

dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.
Przewodniczący

Rady Narodowej Miasta Łodzi
Bolesław Koperski

Załącznik do Uchwały Nr IV/30/77 
Rady Narodowej Miasta Łodzi z dnia 
24 stycznia 1977 r.

TABELA OPŁAT TARGOWYCH NA TARGOWISKACH 
W ŁODZI

Lp. Wyszczególnienie
Wysokość 
opłaty za 

1 dzień 
w zł

1 Przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu)
a) detalicznej
b) hurtowej na przeznaczonych do tego celu

50

targowiskach 100
2 Przy sprzedaży z samochodu, platformy, przy­

czepy samochodowej (od samochodu, platfor­
my, przyczepy):
a) detalicznej
b) hurtowej na przeznaczonych do tego celu

80

targowiskach 150
3 Przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru itp . 

(od wózka, roweru) 50
4 Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzyn­

ki, wiadra itp. od osób:
a) handlujących zawodowo 60
b) indywidualnych producentów sprzedają-

cych wytwory swej produkcji, np. masło, 
sery, jaja itp. 10

c) pozostałych 30
5 Przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód 

grzybów, kwiatów itp. (od osoby) 10
6 Zajęcie placu pod stoiska lub towary przezna­

czone do sprzedaży niezależnie od branży czy 
też wykonywanych czynności rzemieślniczych 
(za 1 m2 powierzchni) 30

7 Przy sprzedaży: 
a) samochodów 100
b) pozostałych pojazdów 40

Poz. 10

UCHWAŁA Nr XIII/54/76

Miejskiej Rady Narodowej w Pabianicach
z dnia 17 grudnia 1976 r.

w sprawie wprowadzenia na obszarze miasta Pabianic 
podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1975 r. o niektórych podatkach il opłatach terenowych 
(Dz. U. Nr 45 poz. 229) Miejska Rada Narodowa uchwala na 
obszarze miasta Pabianic podatek od posiadania psów.

§ 1
Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psa



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 2

§ 2
Opodatkowaniu nie podlega posiadanie psów:
1) utrzymywanych przez, organy wojskowe i Milicji 

Obywatelskiej
2) .utrzymywanych w celu pilnowania mienia, będącego 

w posiadaniu podmiotów gospodarki uspołecznionej
3) utrzymywanych przez zakłady lecznicze i doświadcza­

lne, wyłącznie w celach naukowych lub doświadczalnych
4) ' pod warunkiem wzajemności, utrzymywanych przez 

cudzoziemski personel misji dyplomatycznych i urzędów 
konsularnych państw obcych

5) będących pomocą dla kalek (niewidomych, głucho­
niemych li niedołężnych)

6) utrzymywanych na terenie miasta w celu pilnowania 
gospodarstw rolnych lub obejścia budynków mieszkalnych, 
po jednym na każde gospodarstwo lub obejście

7) utrzymywanych przez dozorców nocnych, po jednym 
na każdego dozorcę

8) utrzymywanych przez osoby czasowo przebywające na 
obszarze miasta, jeżeli podatek od posiadania .psów został 
zapłacony za cały rok podatkowy w miejscowości z której 
osoby te przybyły

9) szczeniąt do 8-miu tygodni.
§ 3

Obowiązek podatkowy ciąży na osobach zamieszkałych 
na obszarze miasta Pabianic, posiadających psy.

§ 4
Podatek wynosi rocznie:
—- od pierwszego psa — 100 zł.
— od drugiego — 200 zł.
— od każdego następnego — 300 zł.

§ 5
Podatek obniża się o 50% z tytułu posiadania jednego 

psa przez inwalidów, emerytów oraz rencistów, prowadzą­
cych samodzielne gospodarstwo domowe

§ 6
Podatek płatny jest z góry bez wezwania, w ciągu mie­

siąca stycznia lub w ciągu dwóch tygodni od wejścia w po­
siadania psa.

§ 7
Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba weszła 

w pósiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego
§ 8

Wykonanie uchwały powierza się Rejonom Obsługi Mie­
szkańców i Pabianickiej Spółdzielni Mieszkaniowej
, § 9

Traci moc Uchwała Nr X/41/76 Miejskiej Rady Narodowej 
z dnia 30 marca 1976 r. w sprawie wprowadzenia na 
obszarze miasta Pabianic podatku od posiadania psów.

§ 10
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1977 r. 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady Na­
rodowej Miasta Łodzi.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

w Pabianicach
Zbigniew Mencwal

Poz. 11

UCHWAŁA Nr XVI/58/77

Miejskiej Rady Narodowej w Zgierzu
z dnia 28 stycznia 1977 r.

w sprawie wprowadzenia na obszarze miasta Zgierza po­
datku od posiadania psów.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 19 grudnia 1975 r. 
o niektórych podatkach i opłatach terenowych (Dz. U. Nr 
45,. poz. 229) Miejska Rada Narodowa w Zgierzu uchwala:

§ 1
Wprowadzić na terenie miasta Zgierza podatek od po­

siadania psów.
§ 2

Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych i pra­
wnych posiadających psy.

§ 3
Od podatków wolne jest posiadanie psów:
1) utrzymywanych przez organa wojskowe i Milicji Oby­

watelskiej,
2) utrzymwanych w celu pilnowania mienia będącego w 

posiadaniu jednostek budżetowych i innych podmiotów go­
spodarki uspołecznionej,

3) utrzymywanych przez zakłady naukowe, lecznicze 
i doświadczalne, wyłącznie w celach naukowych i doświad­
czalnych,

4) utrzymywanych pod warunkiem wzajemności przez 
cudzoziemski personel misji dyplomatycznych i urzędów 
konsularnych państw obcych,

5) będących pomocą dla kalek (niewidomych, głuchonie­
mych, niedołężnych,

6) utrzymywanych na terenie miasta w celu pilnowania 
gospodarstwa rolnego lub obejścia budynków mieszkalnych 
— po jednym na każde gospodarstwo lub obejście,

7) utrzymywanych w celu pilnowania stad,
8) utrzymywanych przez dozorców nocnych dla pilnowa­

nia obiektów (z wyłączeniem domów mieszkalnych w mie­
ście),

9) będących przedmiotem handlu .przedsiębiorstw trud­
niących się zawodowo sprzedażą psów,

10) utrzymywanych przez osoby czasowo przebywające 
na obszarze miasta, jeżeli podatek od psów został zapłacony 
za dany rok podatkowy w miejscowości, z której osoby te 
przybyły,

11) szczeniąt do 8 tygodni,
12) utrzymywanych przez osoby wpisane do Księgi Za­

służonych dla Miasta Zgierza.
§ 4

1) Podatek wynosi rocznie:
a) od pierwszego psa — 100 zł.
b) od drugiego psa — 200 zł.
c) od każdego następnego psa — 300 zł.

2) Posiadacze psów myśliwskich, którzy okażą zaświad­
czenie Polskiego Związku Łowieckiego — korzystają z ulgi 
w wysokości 50% normalnej stawki podatkowej.

3) Inwalidzi, emeryci oraz renciści prowadzący samo­
dzielnie gospodarstwo domowe z tytułu posiadania jednego 
psa korzystają z 60% ulgi.

§ 5
Podatek pobiera się w połowie stawki, jeżeli okoliczności 

uzasadniające pobieranie podatku powstały w drugim pół­
roczu roku podatkowego.

§ 6
Podatek płatny z góry bez wezwania w ciągu miesiąca 

stycznia każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni od dnia 
wejścia w posiadanie psa. W roku 1977 podatek jest do 
końca lutego.

§ 7
Wymiar i pobór podatku od posiadania psów regulują 

przepisy rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 sty­
cznia 1975 r. w sprawie wymiaru i poboru podatku od 
posiadania psów na obszarze miasta (Dz. U. Nr 3, poz. 11)

§ 8
Traci moc uchwała Nr XII/45/76 Miejskiej Rady Narodo­

wej w Zgierzu z dnia 9 kwietnia 1976 r. w sprawie wpro­
wadzenia na terenie miasta Zgierza podatku od posiadania 
psów.

§ 9
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 

Zgierza.
§ 10

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 stycznia 1977 r.

§ U
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Rady Narodowej Miasta Łodzi oraz w gmachu Urzędu 
Miejskiego w Zgierzu poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 14 dni.

§ 12
Uchwała nie wymaga złożenia sprawozdania z jej wy­

konania.
Przewodnicząca 

Miejskiej Rady Narodowej
Genowefa Pawlik



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWE.) MIASTA LODZI Sir. 5

Poz. 12

POSTANOWIENIE Nr 7/9/76

Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi

z dnia 7 grudnia 1976 roku
w sprawie wyróżnienia Honorową Odznaką Miasta Łodzi

Na podstawie § 9, pkt 7 uchwały Nr 11/12/74 Rady Naro­
dowej Miasta Łodzi z dnia 21 stycznia 1974 r. (Dz. Urz. 
Rady Narodowej Miasta Łodzi Nr 4, -poz. 21) oraz po wy­
słuchaniu propozycji Wojewódzkiej Komisji Odznaczeń Pań­
stwowych — Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi

postanawia:
1. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi zasłużo­

nych pracowników wpisanych do Honorowej Księgi Czynu 
Produkcyjnego.

Odznakę otrzymują:
1. Leszek Antczak
2. Genowefa Borowska
3. Marian Bednarek
4. Marianna Barwińska
5. Alicja Boryca
6. Jan Buczek
7. Wiesława Brodziak
8. Janina Ciesielska
9. Helena Cieślicka

10. Barbara Ciołkowska
11. Stanisława Czarnecka
12. Honorata Czerwczak
13. Józef Czerwiński
14. Leonia Domitaowska
15. Władysław Drobuszewski
16. Genowefa Durlak
17. Stanisław Działak
18. Edward Dziedzic
19. Stanisław Frątczak
20. Jerzy Gliszczyński
21. Jan Góra
22. Zofia Góralska
23. Jan Grochowski
24. Mirosława Gruszka
25. Zbigniew Gutowski
26. Władysław Hamny
27. Irena Jackowska
28. Krystyna Jachlimska
29. Józef Jarosz
30. Janina Jerzak
31. Tadeusz Jóźwiak
32. Krystyna Juszczak
33. Stanisława Kania
34. Bogusław Kaczmarek
35. Stanisław Kijewski
36. Wiesław Klimczak
37. Mieczysław Kłosowiak
38. Barbara Kmieć
39. Zygmunt Koralewski
40. Tadeusz Kowalczyk
41. Stanisław Kowalczyk
42. Zenobia Krysiaik
43. Stanisław Kuchta
44. Halilna Lasoń
45. Marian Lewandowski
46. Jan Lewandowski
47. Eugeniusz Lipski
48. Bronisław Łukasik
49. Józef Manista
50. Jan Markowski
51. Jan Miazek
52. Irena Michalska
53. Józefa Miksa
54. Janina Milczarek
55. Bronisław Motyl
56. Stefan Nowak
57. Wacława Niedbała
58. Czesława Nowicka
59. Zdzisław Nowicki
60. Mieczysław Nowicki
61. Czesław Olbiński
62. Zofia Organiściak
63. Józef Owczarek
64. Zofia Paprocka

65. Andrzej Piątek
66. Aleksy Piekarski
67. Michał Bogumił Pilarski
68. Zdzisław Pietrysiak
69. Roman Przybył
70. Jan Rogalski
71. Helena Rosińska
72. Janusz Rudnicki
73. Czesław Rymarczyk
74. Krzysztof Skowroński
75. Janina Skupińska
76. Teresa Skoczylas
77. Jan Socha
78. Józefa Stasiak
79. Kazimierz Stasiak
80. Stefan Stawiany
81. Zofia Stawińska
82. Wirosław Stobiecki
83. Stanisław Stolarek
84. Longin Strzelecki
85. Tadeusz Supierz
86. Krystyna Suwart
87. Stanisław Ślązak
88. Mieczysław Święcicki'
89. Anna Szalińska
90. Henryk Szczepanik
91. Halina Szymczakowska
92. Czesław Trąbski
93. Alicja Trzcińska
94. Kazimierz Tyliński
95. Eugeniusz Urbaniak
96. Mieczysław Walczak
97. Witesław Wange
98. Władysława Walusiak
99. Krystyna Włodarczyk

100. Stanisław Wołoszyński
101. Jan Wrzesień
102. Andrzej Wypych

2. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi z okazji 
XXXII Rocznicy Wyzwolenia Łodzi zasłużonych obywateli 
województwa miejskiego łódzkiego.

Odznakę otrzymują:
1. Marian Banaszek
2. Karol Baraniecki
3. Stanisław Bartczak
4. Urszula Bajkowska
5. Wincenty Bernadowski
6. Kazimierz Białecki
7. Jan Bień
8. Czesława Bieszcz
9. Janusz Bogusławski

10. Jadwiga Borońska
11. Maria Broeka
12. Krystyna Ciechanowska
13. Bogusław Cylke
14. Wiesława Czyżykowska
15. Józef Dąbrowski
16. Henryka Dobruchowska
17. Henryk Florczak
18. Władysław Gabrysiak
19. Andrzej Galoch
20. Bronisław Gandecki
21. Stanisław Garczyński
22. Jerzy Gąsiorowski
23. Kazimierz Godala
24. Feliks Glinkowski
25. Jan Gwardyan
26. Stanisław Gratkowski
27. Zdzisław Heolios
28. Henryk Iwański
29. Józef Jankowski
30. Leszek Jankowski
31. Roman Jarzyna
32. Bernard Janczewski
33. Jan Jasiński
34. Marian Jaskulski
35. Włodzimierz Jędrzejewski'
36. Jan Jędrzejczak
37. Leszek Jezierski
38. Czesław Kacperski
39. Jan Kacprzak
40. Stanisław Kalinowski
41. Czesław Kamiński
42. Maria Kaniewska-Forbert



str:' 6 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 2

43. Zdzisław Kaźmierczak
44. Józef Kmieciak
45. Józef Koralewski
46. Kazimierz Kowalski
47. Ryszard Kowalski
48. Daniela Krajewska
49. Jan Kulczycki
50. Wacław Krzosek
51. Franciszek Kwiatkowski
52. Irena Lamczak
53. Edward Lange
54. Bolesław Lasota
55. Zenobia Lasoń
56. Ludwik Lewandowski
57. Joanna Ludwisiak
58. Andrzej Majewski
59. Michał Malec
60. Jan Małecki
61. Bolesław Marciniak
62. Maria Maro
63. Teresa Marusińska
64. Stanisław Mazurczyk
65. Stefan Michałowski
66. Henryk Miernik
67. Bronisława Miśkiewicz
68. Stefan Misiowiec
69. ' Ryszard Młynarczyk
70. Zbigniew Musdałek
71. Włodzimierz Nalej
72. Eugeniusz Nowak
73. Zygmunt Nowakowski
74. Maria Nowicka
75. Zdzisław Okoński
76. Mieczysław Olasek
77. Benedykt Jan Olszewski
78. Jan Orłowski
79. Jan Oziębłowski
80. Tadeusz Ossowski
81. Natalia Palmowska
82. Jan Paszczyk
83. Jan Panek
84. Alina Paterka
85. Stanisław Pawlak
86. Józef Posadzy
87. Leszek Piasecki
88. Stanisław Pietruszka
89. Stanisław Pięta
90. Wojciech Piórkowski
91. Jerzy Pluskota
92. Władysław Prostak
93. Józefa Pszczółkowska
94. Janina Płócienniczak
95. Edward Psut
96. Jan .Rędzikowski
97. Henryk Rogalski
98. Mieczysław Rogalski
99. Zofia Różycka

100. Wanda Rydołowska
101. Józef Sałata
102. Alina Samborak
103. Strzeżymira Seredyńska
104. Bogumił Siwczak
105. Bogusław Sikorski
106. Adam Skoneczny
107. Edward Słowiński
108. Mieczysław Soczówka
109. Ryszard Sokołowski
110. Wojciech Sokołowski
111. Janina Stańczak
112. Euzebiusz Stańczykowski
113. Jerzy Stark
114. Bogdan Stasiak
115. Władysława Stępień
116. Włodzimierz Stępień
117. Zofia Strzelecka
118. Zdzisław Surowiecki
119. Henryk Sułat
120. Witold Śmigielski
121. Zenon Sylburski
122. Henryk Syska
123. Barbara Szerypo
124. Kazimierz Szpakowski
125. Kazimierz Szumowicz-Włodarczyk
126. Zbigniew Trzęsicki
127. Wiesława Tyl
128. Zbigniew Wajer

129. Andrzej Waldek
130. Władysław Wasiak
131. Jadwiga Wawrzyniak
132. Zbigniew Wesołowski
133. Jerzy Wielebski
134. Wiesław Witaszek
135. Ryszard Wilczopolski
136. Stanisław Włodarczyk
137. Wiesław Wołoszyn
138. Mieczysław Wysokiński
139. Władysław Zadworny
140. Antoni Zaorski
141. Czesław Zapart
142. Henryk Zasiślak
143. Janina Zielińska
144. Władysław Zubielewicz
145. Witold Zagoźdźon
146. Henryka Żygis

3. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi
1) Zmotoryzowany Odwód Komendy Miejskiej Milicji 

Obywatelskiej w Łodzi,
2) Państwową Ogólnokształcącą Szkołę Muzyczną I i II 

Stopnia im. Henryka Wieniawskiego w Łodzi,
3) Wydawnictwo Łódzkie Przedsiębiorstwo Państwowe.
4. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia.
5. Postanowienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­

dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.
Przewodniczący

Rady Narodowej Miasta Łodzi
Bolesław Koperski

Poz. 13

ZARZĄDZENIE Nr 2/77

Prezydenta Miasta Łodzi
z dnia 22 lutego 1977 r.

w sprawie zasad współdziałania wydziałów Urzędu Miasta 
Łodzi w zakresie koordynacji, nadzoru i kontroli nad sto­

warzyszeniami

Na podstawie art. 49, ust. 1 pkt 6 i art. 61, ust 2 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
z 1975 r. Nr 26, poz. 139), § 6 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 30 maja 1975 r. w sprawie organizacji urzę­
dów terenowych administracji państwowej (Dz. U. Nr 17, 
poz. 93) oraz § 5 ust. 1 pkt 5 lit. b zarządzenia Nr 2 Mini­
stra Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Śro­
dowiska z dnia 12 czerwca 1975 r. w sprawie zakresu czyn­
ności wydziałów wchodzących w skład urzędów wojewódz­
kich (Dz. Urz. MAGTiOŚ Nr 1, poz. 1) — mając na uwadze 
dalszy rozwój stowarzyszeń, szersze ich włączenie do reali­
zacji zadań ogólnospołecznych oraz właściwe koordynowa­
nie prowadzonej przez nie działalności z zadaniami tereno­
wych organów administracji państwowej, zarządzam, co 
następuje:

§ 1
1. Ogólny nadzór nad stowarzyszeniami zgodnie z prze­

pisami rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
27 października 1932 r. — prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. 
Nr 94, poz. 808 z późniejszymi zmianami) powierza się Dy­
rektorowi Wydziału Spraw Wewnętrznych.

2. Współdziałanie ze stowarzyszeniami oraz nadzór i kon­
trolę nad ich merytoryczną działalnością powierza się dy­
rektorom wydziałów (jednostek równorzędnych) Urzędu 
Miasta Łodzi.

3. Wykaz stowarzyszeń, z którymi współdziałają poszcze­
gólne wydziały (jednostki równorzędne) Urzędu Miasta Ło­
dzi zawiera załącznik do zarządzenia.

§ 2
1. Zadania określone w § 1 powinny być realizowane 

poprzez:
a) systematyczne i konsekwentne współdziałanie ze sto­

warzyszeniami, koordynację, nadzór .i kontrolę ich działal­
ności wynikającej z planów społeczno-gospodarczego roz­
woju województwa,

b) przeprowadzanie okresowych kontroli merytorycznej 
i gospodarczej działalności stowarzyszeń,



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 7

c) analizowanie programów działania, sprawozdań z rocz­
nej działalności stowarzyszeń, uchwał oraz materiałów z 
kontroli prowadzonych przez inne jednostki w stowarzy­
szeniach,

d) udzielanie niezbędnej pomocy w załatwianiu spraw 
istotnych 'dla stowarzyszeń, dokonywanie ocen ich gospo­
darności, z uwzględnieniem uzyskanych efektów w stosun­
ku do wydatkowanych środków,

e) wyznaczanie w wydziałach pracowników do utrzymywa­
nia stałej łączności ze stowarzyszeniami, do udziału w wal­
nych zgromadzeniach i posiedzeniach zarządów przy oma­
wianiu ważnych spraw.

2. Postanowienia § 1 ust. 2 i § 2 ust. 1 mają zastosowa­
nie do nowopowstających stowarzyszeń, nie objętych wy­
kazem (§ 1 ust. 3).

3. Współpraca, nadzór i kontrola, o których mowa w § 1 
ust. 2, nie mogą naruszać samorządności stowarzyszeń.

§ 3
1. Współdziałanie wydziałów ze stowarzyszeniami oraz 

nadzór i kontrolę ich działalności kieruje Dyrektor Wy­
działu Spraw Wewnętrznych stosownie do § 1 ust. 1.

2. Wydziały zobowiązane są do opracowywania okreso­
wych planów kontroli stowarzyszeń i uzgadniania ich z Wy­
działem Spraw Wewnętrznych.

3. Przyznanie stowarzyszeniu dotacji może nastąpić po 
jzyskania opinii Dyrektora Wydziału Spraw Wewnętrznych 
i dyrektora właściwego wydziału (§ 1 ust. 2).

4. O wynikach kontroli bądź innych ustaleniach doty­
czących stowarzyszeń — wydziały powiadamiają Wydział 
Spraw Wewnętrznych, przekazując jednocześnie wszystkie 
materiały z tym związane.

§ 4
1. Dyrektorzy wydziałów spowodują, by obowiązki okre­

ślone w zarządzeniu ujęte były w wydziałowych planach 
pracy i zakresach czynności odpowiednich pracowników.

2. Dyrektor Wydziału Finansowego zapewni udzielanie 
niezbędnej pomocy wydziałom w kontroli gospodarki fi­
nansowej stowarzyszeń.

§ 5
Wydział Spraw Wewnętrznych przed zarejestrowaniem, 

podjęciem decyzji dotyczącej zawieszenia działalności, roz­
wiązaniem lub likwidacją stowarzyszenia, zasięgnie opinii 
dyrektora właściwego wydziału.

§ 6
Zobowiązuję terenowe organy administracji państwowej 

stopnia podstawowego do odpowiedniego stosowania zasad 
wynikających z niniejszego zarządzenia.

§ 7
Z dniem wejścia w życie zarządzenia traci moc uchwała 

Nr 30/258/70 Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 
24 lutego 1970 r. w sprawie zasad współdziałania wydzia­
łów z organami spraw wewnętrznych w zakresie kontroli 
i nadzoru nad stowarzyszeniami (Dz. Urz. RN m. Łodzi 
Nr 3, poz. 20).

§ 8
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod­

lega ogłoszeniu w Dzienniku Urządowym Rady Narodowej 
Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta 
Jerzy Lorens

Załącznik do zarządzenia Nr 2/77 
Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 
22 lutego 1977 r.

WYKAZ

stowarzyszeń wyższej użyteczności, stowarzyszeń zarejstro- 
wanych i oddziałów stowarzyszeń zarejstrowanych, z któ­
rymi współdziałają i nadzorują ich działalność wydziały 

Urzędu Miasta Łodzi

I. Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr
A. Stowarzyszenia wyższej użyteczności
1. Zrzeszenie Prawników Polskich
B. Stowarzyszenia zarejestrowane
1. Stowarzyszenie Absolwentów Wydziału Prawa i byłe­

go Wydziału Prawno-Ekonomicznego UŁ
C. Oddziały stowarzyszeń zarejestrowanych .
1. Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kierownictwa

II. Wojewódzka Komisja Planowania
A. Stowarzyszenia wyższej użyteczności
1. Polskie Towarzystwo Ekonomiczne
2. Naczelna Organizacja Techniczna

III. Wydział Finansowy
A. Stowarzyszenia wyższej użyteczności
1. Stowarzyszenie Księgowych w Polsce

IV. Kuratorium Oświaty i Wychowania
A. Stowarzyszenia wyższej użyteczności
1. Związek Harcerstwa Polskiego
2. Towarzystwo Wiedzy Powszechnej
3. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci
B. Stowarzyszenia zarejestrowane
1. Łódzkie Towarzystwo Naukowe
2. Stowarzyszenie b. Wychowanków Gimnazjum Miej­

skiego w Łodzi i III Liceum Ogólnokształcącego im. T. Ko­
ściuszki

3. Stowarzyszenie Wychowanków Gimnazjum i Liceum 
im. M. Kopernika

4. Stowarzyszenie b. Wychowanków XXXIX Państwowe­
go Gimnazjum i Liceum Żeńskiego w Łodzi, VII TPD im. 
E. Sczanieckiej oraz IV Liceum Ogólnokształcącego w Ło­
dzi im. Sczanieckiej

C. Oddziały stowarzyszeń zarejestrowanych
1. Polskie Towarzystwo Filozoficzne
2. Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego
3. Polskie Towarzystwo Miłośników Astronomii
4. Polskie Towarzystwo Filologiczne
5. Towarzystwo Wolnej Wszechnicy Polskiej
6. Polskie Towarzystwo Historyczne
7. Polski Związek Esperantystów
8. Polskie Towarzystwo Socjologiczne
9. Polskie Towarzystwo Matematyczne
10. Federacja Socjalistycznych Związków Młodzieży Pol­

skiej
11. Polskie Towarzystwo Cybernetyczne
12. Polskie Towarzystwo Geograficzne
13. Polskie Towarzystwo Chemiczne
14. Polskie Towarzystwo Fizyczne
15. Polskie Towarzystwo Schronisk Młodzieżowych
16. Towarzystwo Krzewienia Kultury Świeckiej
17. Stowarzyszenie Stenografów i Maszynistek w Polsce
18. Wszystkie pozostałe stowarzyszenia w zakresie pro­

wadzenia kursów i innych form szkolenia oraz doskona­
lenia zawodowego

V. Wydział Spraw Wewnętrznych
A. Stowarzyszenia wyższej użyteczności
1. Związek Bojowników o Wolność i Demokrację
2. Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Radzieckiej
3. Liga Kobiet
B. Oddziały stowarzyszeń zarejestrowanych
1. Związek Uchodźców Politycznych z Grecji w Polsce 

im. N. Belojamisa
2. Ukraińskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne
3. Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Żydów w Polsce
4. Towarzystwo Opieki nad Majdankiem

VI. Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu
A. Stowarzyszenia wyższej użyteczności
1. Liga Ochrony Przyrody
B. Stowarzyszenia zarejestrowane
1. Towarzystwo Ogródków Przydomowych w Rudzie Pa­

bianickiej
C. Oddziały stowarzyszeń zarejestrowanych
1. Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Wodnych i 

Melioracyjnych
2. Polskie Towarzystwo Przyrodników
3. Stowarzyszenie Naukowo-Techniczne Inżynierów i 

Techników Leśnictwa i Drzewnictwa .
4. Stowarzyszenie Naukowo-Techniczne Inżynierów i 

Techników Ogrodnictwa
5. Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Rolnictwa
6. Polskie Towarzystwo Zoologiczne
7. Polskie Towarzystwo Eutomologiczne
8. Polskie Towarzystwo Gleboznawcze
9. Polskie Towarzystwo Botaniczne
10. Polskie Towarzystwo Nauk Weterynaryjnych
11. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami
12. Polskie Towarzystwo Leśne
13. Połśki Związek Wędkarski
14. Związek Kynologiczny w Polsce.
1'5. Polski Związek Hodrwców Kanarków



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 2

16. Zrzeszenie Lekarzy i Techników Weterynarii
17. Polski Związek Akwarystów
18. Polskie Towarzystwo Miłośników Kaktusów
19. Wojewódzki Związek Pszczelarzy w Łodzi
20. Wojewódzki Związek Hodowców Drobnego Inwentarza
21. Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych

VII. Wydział Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Śro­
dowiska

A. Stowarzyszenia wyższej użyteczności
1. Stowarzyszenie Architektów Polskich
2. Towarzystwo Urbanistów Polskich
3. Liga Ochrony Przyrody
B. Oddziały stowarzyszeń zarejestrowanych
1. Stowarzyszenie Geodetów Polskich
2. Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa
3. Stowarzyszenie Elektryków Polskich
4. Stowarzyszenie Techniczne Odlewników Polskich
5. Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Mechaników

Polskich
6. Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitar­

nych

VIII. Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej
A. Stowarzyszenia wyższej użyteczności
1. Społeczny Komitet Przeciwalkoholowy
2. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów
3. Związek Inwalidów Wojennych PRL
4. Polski Komitet Pomocy Społecznej
5. Polski Związek Niewidomych
6. | Polski Związek Głuchych
7. Związek Ociemniałych Żołnierzy PRL
B. Stowarzyszenia zarejestrowane
1. Polskie Towarzystwo Medycyny Pracy
2. Koło Przyjaciół Niewidomych w Łodzi
C. Oddziały stowarzyszeń zarejestrowanych
1. Społeczny Komitet Walki z Gruźlicą i Chorobami Płuc
2. Polskie Towarzystwo Lekarskie
3. Polskie Towarzystwo Anatomiczne
4. Towarzystwo Internistów Polskich
5. Polskie Towarzystwo Ftyzjopneumonologiczne
6. Polskie Towarzystwo Fizjologiczne
7. Polskie Towarzystwo Reumatologiczne
8. Polskie Towarzystwo Anatomopatologiczne
9. Polskie Towarzystwo Medycyny Sądowej i Krymino­

logii
10. Polskie Towarzystwo Medycyny Sportowej
11. Polskie Towarzystwo Parazytologiczne
12. Polskie Towarzystwo Stomatologiczne
13. Polskie Towarzystwo Planowania Rodziny
14. Polskie Towarzystwo Higieny Psychicznej
15. Polskie Towarzystwo Historii Medycyny
16. Polskie Towarzystwo Otolaryngologiczne
17. Polskie Towarzystwo Okulistyczne
18. Polskie Towarzystwo Historyków i Cytochemików
19. Polskie Towarzystwo Szpitalnictwa
20. Polskie Towarzystwo Diagnostyki Laboratoryjnej
21. Polskie Towarzystwo Neurologiczne
22. Polskie Towarzystwo Farmakologiczne
23. Towarzystwo Anestezjologów Polskich
24. Polskie Towarzystwo Endokrynologiczne
25. Polskie Towarzystwo Urologiczne
26. Polskie Towarzystwo Higieniczne
27. Polskie Towarzystwo Immunologiczne
28. Polskie Towarzystwo Mikrobiologów
29. Polski Związek dla Zwalczania Astmy i innych scho­

rzeń alergicznych
30. Polskie Towarzystwo Ginekologiczne
31. Towarzystwo Chirurgów Polskich
32. Polskie Towrzystwo Dermatologiczne
33. Polskie Towarzystwo Farmaceutyczne
34. Polskie Towarzystwo Medycyny Pracy
35. Polskie Towarzystwo Fizyki Medycznej
36. Polskie Towarzystwo Psychiatryczne
37. Polskie Towarzystwo Chirurgów Dziecięcych
38. Polskie Towarzystwo Ortopedyczne i Traumatologi- 

czne
39. Polskie Towarzystwo Pediatryczne
40. Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie
41. Polskie Towarzystwo Onkologiczne
42. Polskie Towarzystwo Epidemiologów i Lekarzy Cho­

rób Zakaźnych
43. Polskie Towarzystwo Neurochirurgów
44. Polskie Towarzystwo Badań Radiacyjnych
45. Polskie Towarzystwo Kardiologiczne

46. Polskie Towarzystwo Medycyny Społecznej
47. Polskie Towarzystwo Psychologiczne
48. Polskie Towarzystwo Biochemiczne
49. Polskie Towarzystwo Biofizyczne
50. Społeczny Komitet Zwalczania Palenia Tytoniu
51. Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem

IX. Wydział Handlu i Usług
A. Stowarzyszenia zarejestrowane
1. Wojewódzki Zakład Doskonalenia Zawodowego
2. Stowarzyszenie Włókienników Polskich — Zarząd Głó­

wny
3. Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu 

Papierniczego w Polsce — Zarząd Główny
B. Oddziały stowarzyszeń zarejestrowanych
1. Stowarzyszenie Włókienników Polskich
2. Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu 

Papierniczego
3. Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu 

Chemicznego
4. Stowarzyszenie Naukowo-Techniczne Inżynierów i 

Techników Przemysłu Spożywczego
5. Stowarzyszenie Socjalistycznego Marketingu

X. Wydział Komunikacji
A. Stowarzyszenia wyższej użyteczności
1. Polski Związek Motorowy
2. Liga Obrony Kraju — w zakresie szkolenia kierow­

ców
B. Stowarzyszenia zarejestrowane
1. Automobilklub Łódzki
2. Międzyzakładowy Klub Motorowy „Dąbrowa”
C. Oddziały stowarzyszeń zarejestrowanych
1. Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Komunikacji
2. Towarzystwo Trzeźwości Transportowców

XI. Wydział Kultury i Sztuki
A. Stowarzyszenia zarejestrowane
1. Federacja Stowarzyszeń Kulturalnych
2. Dom Środowisk Twórczych w Łodzi
3. Ludowy Instytut Muzyczny
4. Łódzkie Towarzystwo Fotograficzne
5. Polski Ośrodek Lalkarski Międzynarodowej Unii Lal- 

karskiej „Polunima”
6. Stowarzyszenie Muzyki Estradowej
7. Komitet Organizacyjny Dni Głosu Robotniczego
B. Oddziały stowarzyszeń zarejestrowanych
1. Towarzystwo Literackie ilm. A. Mickiewicza
2. Polskie Towarzystwo Ludoznawcze
3. Stowarzyszenie Historyków Sztuki
4. Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich
5. Polski Związek Chórów i Orkiestr
6. Towarzystwo im. M. Konopnickiej
7. Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Afrykańskiej
8. Związek Polskich Artystów Plastyków
9. Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich
10. Stowarzyszenie Polskich Artystów Teatru i Filmu 

„SPATIF”
11. Stowarzyszenie Polskich Artystów 1 Muzyków 

„SPAM”
12. Związek Artystów Fotografików
13. Stowarzyszenie Miłośników Dawnej Broni i Barwy
14. Związek Literatów Polskich
15. Polskie Stowarzyszenie Filmu Naukowego w Łodzi
16. Stowarzyszenie Polskiej Młodzieży Muzycznej
17. Towarzystwo Polsko-Austriackie
18. Polski Związek Filatelistów
19. Stowarzyszenie Archiwistów Polskich
20. Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej

XII. Wydział do Spraw Wyznań
A. Stowarzyszenia zarejestrowane
1. Związek Polskiej Młodzieży Evangelickiej .
B. Oddziały stowarzyszeń zarejestrowanych
1. Chrześcijańskie Stowarzyszenie Społeczne
2. Stowarzyszenie „Pax”
3. Zrzeszenie Katolików „Caritas”

XIII. Wojewódzki Inspektorat Obrony Cywilnej
A. Stowarzyszenia wyższej użyteczności
1. Polski Związek Krótkofalowców
2. Liga Obrony Kraju — w zakresie obronności kraju
3. Aeroklub Łódzki



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 9

XIV. Wydział Kultury Fizycznej i Turystyki
A. Stowarzyszenia zarejestrowane
1. Wojewódzka Federacja Sportu
2. Wojewódzkie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe
3. Chojeński Klub Sportowy „Komunalni”
4. Klub Sportowy „Tramwajarz” w Łodzi
5. Klub Sportowy „Energetyk” w Łodzi
6. Klub Sportowy „Budowlani” w Łodzi
7. Klub Sportowy „Gwardia” w Łodzi
8. Klub Sportowy „Anilana” w Łodzi
9. Klub Sportowy „Kolejarz” w Łodzi
10. Klub Sportowy „Tęcza” w Łodzi
11. Klub Sportowy „Włókniarz”
12. Klub Sportowy „Orkan”
13. Klub Sportowy „Resursa”
14. Łódzki Klub Sportowy w Łodzi
15. Łódzki Klub Jeździecki
16. Łódzki Okręgowy Związek Żeglarski
17. Łódzkie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej 

— Zarząd Wojewódzki
18. Łódzki Klub Wysokogórski
19. -Miejski Klub Tenisowy
20. Międzyzakładowy Klub Sportowy „Elta”
21. Międzyzakładowy Klub Żeglarski „Leonid Teliga”
22. Między spółdzielniane Ognisko Sportu, Rehabilitacji, 

Turystyki i Wypoczynku Zrzeszenia Sportowego Spółdziel­
czości Pracy „Start”

23. Oddział Zakładowy PTTK „Kangur” przy Łódzkich 
Zakładach Galanterii Skórzanej

24. PTTK — Oddział Miejski w Łodzi
25. PTTK — Zarząd Oddziału Akademickiego w Łodzi
26. PTTK — Oddział Nauczycielski
27. Robotnicze Towarzystwo Sportowe „Widzew”
28. Rudzki Klub Sportowy w Łodzi
29. Spółdzielczy Klub Sportowy „Społem” w lodzi
30. Spółdzielczy Klub Sportowy „Start” w. Łodzi
31. TKKF Ognisko „Płomień”
32. TKKF Ognisko „Żak”
33. TKKF OgnilSko „Promieniści”
34. TKKF Ognisko „Motor”
35. TKKF Ognisko ,Kaczka” przy RSW Prasa
36. TKKF Ognisko „Piast”
37. Wojskowy Klub Sportowy „Orzeł”
38. Wojewódzkie Zrzeszenie „LZS” w Łodzi
39. Związkowy Klub Sportowy „Metalowiec” w Łodzi

Poz. 14

ZARZĄDZENIE Nr 3/77

Prezydenta Miasta Łodzi
z dnia 24 lutego 1977 r.

w sprawie zaliczenia hoteli „Polonia” i „Savoy” w Łodzi 
do odpowiedniej kategorii

Na podstawie § 2 pkt 2 zarządzenia Nr 22 Przewodniczą­
cego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 18 marca 1975 r. w sprawie kategorii hoteli oraz 
maksymalnych cen usług noclegowych w hotelach, zmie­
nionego zarządzeniami Przewodniczącego Głównego Komi­
tetu Kultury Fizycznej i Turystyki: Nr 58 z dnia 4 sier­
pnia 1975 r. i Nr 3 z dnia 27 stycznia 1976 r.

zarządzam, co następuje:
§ 1

Zaliczam hotele: „Polonia” ’i „Savoy” w Łodzi do kate­
gorii drugiej.

§ 2
Traci moc § 1 pkt 1 podpunkt „a” i „c” zarządzenia 

Nr 43/74 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 29 czerwca 1974 r. 
w sprawie kategorii hoteli miejskich oraz cen za usługi 
hotelarskie i opłat za wynajem pokoi gościnnych w Łodzi, 
zmienionego zarządzeniem Nr 47/75 Prezydenta Miasta Ło­
dzi z dnia 19 listopada 1975 r.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 1977 r. 

Prezydent Miasta 
Jerzy Lorens

Poz. 15

ZARZĄDZENIE Nr 1

Naczelnika Dzielnicy Łódź-Polesie

z dnia 21 stycznia 1977 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziale 
na działki budowlane.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o te­
renach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. 
Nr 27, poz. 192 — z późniejszymi zmianami), w związku 
z art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach 
narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) i § 13 ust. 1 
rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony 
Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu 
ustalania, rozgraniczania i podziału terenów budownictwa 
jednorodzinnego. i zagrodowego na obszarze miast i osiedli 
(Dz. U. Nr 35, poz. 242) oraz zgodnie ze szczegółowym 
planem zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonym 
uchwałą Nr 100/1005/72 Prezydium Rady Narodowej m. 
Łodzi z dnia 22 lutego 1972 r. (Dz. Urz. RN m. Łodzi Nr 4. 
poz. 37) zarządzam co następuje:

§ 1

Przeznacza się pod budownictwo jednorodzinne:
1. Teren -położony w Łodzi, osiedle „Zdrowie” między 

ulicami: Krakowską, Rokiltoy, Krańcową i Biegunową.
2. Teren, o którym mowa w ust. 1 zostaje podzielony na 

działki budowlane, zgodnie z dokumentacją geodezyjną 
terenu — stanowiącą załącznik Nr 1 do zarządzenia.

§ 2

Ustala się szczegółowy zakres oraz terminy rozpoczęcia 
i zakończenia budowy urządzeń komunalnych na terenie 
budowlanym, o którym mowa w § 1, zgodn-fe z harmono­
gramem stanowiącym załącznik Nr 2 do zarządzenia.

§ 3

Nie uwzględnione uwagi i wnioski oraz odwołania zgło­
szone w okresie wyłożenia projektu niniejszego zarządzenia 
do publicznego wglądu zostaną załatwione odrębnie w try­
bie obowiązujących przepisów.

§ 4

Dotychczasowym właścicielom nieruchomości objętych za­
rządzeniem przysługuje zgodnie .z art. 8 i 9 ustawy z dnia 
6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa jednorodzinnego 
i zagrodowego oraz o podziale nieruchomości w miastach 
i osiedlach — prawo zgłoszenia odpowiedniego wniosku 
o zachowanie lub nadanie własności działki budowlanej 
w terminie dwóch miesięcy od dnia ogłoszenia zarządzenia.

§ 5

Nieruchomości lub ich części objęte zarządzeniem z wy­
jątkiem działek, które właściciele zgodnie z art. 8 cyt. wy­
żej ustawy zachowali na własność, lub które zostały w try­
bie art. 9 ustawy nadane na własność członkom ich rodzin 
przechodzą z mocy prawa na własność Państwa po upływie 
dwóch miesięcy od dnia wejścia w życie zarządzenia, wolne 
od ciążących na nich praw rzeczowych ograniczonych i in­
nych obciążeń.

§ 6

Odszkodowania za nieruchomości, które przeszły na wła­
sność Skarbu Państwa — dotychczasowi właściciele otrzy­
mają na warunkach określonych art. 10 ustawy o terenach 
budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz ustawy 
z dnia 12 marca 1958 r. o zasadach i trybie wywłaszcza­
nia nieruchomości (Dz. U. z 1974 r. Nr 10, poz. 64).



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 2

§ 7
Właściciele lub wieczyści użytkownicy działek położonych 

na ustalonym terenie budowlanym 'powinni przystąpić 
zgodnie z art. 12 powołanej wyżej ustawy do ich zabudowy 
w ciągu dwóch lat i zakończyć budowę w ciągu czterech 
łat. Terminy te biegną dla właściciela działki od dnia, 
w którym decyzja stwierdzająca własność działki stała się 
ostateczna, a dla wieczystego użytkownika od dnia zawarcia 
umowy o oddaniu terenu w wieczyste użytkowanie.

§ 8
Działki budowlane, które przeszły na własność Skarbu 

Państwa, oddaje się w użytkowanie wieczyste w ciągu 
trzech miesięcy od dnia wejścia w życie zarządzenia na 
warunkach i w trybie określonym rozporządzeniem Mi­
nistra Gospodarki Komunalnej z dnia 18 maja 1970 r. 
w sprawie trybu oddawania w użytkowanie wieczyste 
terenów państwowych i sprzedaży położonych na nich 
budynków (Dz. U. Nr 13, poz. 12).

§ 9
Do czasu oddania działek w użytkowanie wieczyste, 

pozostawia się je w 'bezpłatnym posiadaniu dotychczaso­
wego właścicitela. Jeżeli część nieruchomości, która przeszła 
na własność Państwa, przeznaczona jest pod budowę urzą­
dzeń komunalnych, pozostawia się ją w bezpłatnym posia­
daniu dotychczasowego właściciela do czasu rozpoczęcia 
robót.

§ 10
Wykonanie zarządzenia powierza się Rejonowemu Za­

rządowi Gospodarki Terenami w Lodził.

§ U
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie dwóch miesięcy 

od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady Naro­
dowej Miasta Łodzi.

Naczelnik Dzielnicy
Danuta Mikołajczyk

Poz. 16

ZARZĄDZENIE Nr 1/77

Naczelnika Gminy w Andrespolu

z dnia 14 stycznia 1977 r.
w sprawie przejęcia terenów budowlanych we wsi Janówka

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. 
Nr 27, poz. 216 z późniejszymi zmianami i § 1 rozporządze­
nia Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 1970 r. w sprawie 
zasad przejmowania terenów budowlanych na własność 
Państwa (Dz. U. Nr 3, poz. 16)

■zarządzam:
1. Przejąć na własność Państwa grunty położone we 

wsi Janówka gmina Andrespol, uwidocznione na sporzą­
dzonej mapie podziału, zaewidencjonowanej w składnicy 
geodezyjnej Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rol­
nych w Łodzi za Nr 198/12/395/67 składające się z następu­
jących działek:

Nr Nr 30/1, 30/2, 30/3, 30/4, 30/5, 30/6, 30/7, 30/8, 30/9. 
30/10, 30/13, 30/14, 30/16, 30/17, 30/18, 30/19, 30/20, 30/21, 
— o powierzchni 11.983 m2 stanowiące własność Ludwika 
Lauka

Nr 31/1, 31/2 — o powierzchni 934 m2 stanowiące własność 
Albina Gałkowskiego

Nr 317/1 — o powierzchni 464 m2 stanowiącą własność 
Zbigniewa i Wiesławy Juszczyk.

2. Nieruchomości wymienione w pkt 1 przejmie się 
w stanie wolnym od długów hipotecznych i innych obciążeń 
z wyjątkiem służebności gruntowych ujawnionych w księ­
dze wieczystej lub zbiorze dokumentów.

3. Po objęciu gruntów we faktyczne władanie — od­
rębną decyzją ustalone będą: służebności gruntowe, wy­
sokość odszkodowani i termin zapłaty oraz osoby upra­
wnione do otrzymania odszkodowania.

4. Zarządzenie wchodzi w życie po opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Naczelnik Gminy 
Stanisław Jakubowski

Lista

1) Jednostki mające swą siedzibę na terenie miasta Łodzi i województwa miejskiego łódzkiego:

jednostek organizacyjnych, które są uprawnione do prowadzenia działalności 
zawodowej w zakresie projektowania w budownictwie na terenie Łodzi 

i województwa miejskiego łódzkiego

Lp. Nazwa jednostki 
projektowej

Adres(miejsce 
wykonywania 
działalności

zawodowej)
Określenie specjalności w projektowaniu

Data

Nr 
rejestru Uwagi:

wydania 
pozwo­

lenia

wygaś­
nięcia 
pozwo­

lenia

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Zespół Usług 
Technicznych 
przy Zarządzie 
Wojewódzkiego 
Oddziału Naczel­
nej Organizacji 
Technicznej 
w Łodzi.

Łódź,
Plac Komuny
Paryskiej Nr 5a

Wszystkie specjalności z dziedziny projekto­
wania obiektów budowlanych i zagospodaro­
wania terenu reprezentowane przez Naczelną 
Organizację Techniczną Oddział Wojewódzki 
w Łodzi

26. IX. 
1975 r.

1. 01. 
1980 r.

66

2 Pracownia pro­
jektowa Wojewódz­
kiej Spółdzielni 
Budownictwa 
Wiejskiego.

Łódź,
Proboszczewice

1. Organizacja i zagospodarowanie placów 
budów dla potrzeb Wojewódzkiej Spół­
dzielni Budownictwa Wiejskiego.

2. Opracowywanie kompleksowej dokumen­
tacji projektowo-kosztorysowej obiektów 
budowlanych i zagospodarowania terenu 
dla potrzeb inwestycyjno-remontowych 
własnych jednostek oraz jednostek nadzo­
rowanych przez Centralny Związek Kó­
łek Rolniczych, jak:
WZKR, PKKP, SKR i innych organi­
zacji spółdzielni wiejskich współpracują­
cych z organizacją ZKR.

27. 01. 
1975 r.

31. 12. 
1977 r.

65



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Sir. 11
I

I 2 3 4 5 6 7 8

3 Zakład Inwestycji 
i Budownictwa 
Wojewódzkiego 
Związku Gmin­
nych Spółdzielni 
„SAMOPOMOC 
CHŁOPSKA”

Łódź,
ul. Żeligowskie­
go Nr 32/34

— Projekty obiektów budowlanych i zagospo­
darowania terenu, a w szczególności:

1. Urządzeń wpływających na wygląd 
obiektów budowlanych.

2. Budynków stałych i tymczasowych oraz urzą­
dzeń budowlanych związanych z budynkami.

3. Obiektów inżynierskich instalacji przemy­
słowych dla potrzeb WZGS „Samopo­
moc Chłopska”.

4. 01. 
1974 r.

1. 03. 
1977 r.

67 Zmiana i 
przedłużenie 
pozwolenia
Nr 47
i Nr 58

4 ES — BE — DE 
Biuro Projektów 
Spółdzielczości 
Spółdzielnia 
Pracy

Łódź,
ul. Nawrot 31

Projekty obiektów budowlanych i zagospoda­
rowania terenu, a w szczególności:
1. Opracowywanie założeń projektowych.
2. Opracowywanie kompleksowej dokumen­

tacji projektowo-kosztorysowej na budową 
nowych, rozbudowę, rekonstrukcję i mo­
dernizację zakładów przemysłowych
i usługowych spółdzielczości pracy.

3. Prowadzenie prac studialnych w zakresie

14. 12.
1973 r.

1. 03. 
1977 r.

57 Przedłuże­
nie pozwo­
lenia Nr 22

wprowadzania nowoczesnych metod pro­
dukcji budownictwa i organizacji w pro­
jektowanych zakładach.

4. Przeprowadzanie prac typizacyjnych w 
zakresie urządzeń i procesów technologicz­
nych oraz elementów i segmentów bu­
dowlanych przystosowanych do warunków 
budownictwa spółdzielczości pracy.

5. W zakresie tematyki dla przemysłu i usług 
spółdzielczości pracy strona może w szcze­
gólności wykonywać projekty:
a) szczegółowych planów zagospodarowa­

nia przestrzennego dla budownictwa 
przemysłowego i usługowego spółdziel­
czości pracy,

b) zewnętrznych sieci wodociągowych, 
kanalizacyjnych, gazowych, cieplnych 
oraz urządzeń jak zakłady uzdatniania 
wody, oczyszczalnie ścieków, reduktor- 
nie ciepłownie dla budownictwa prze­
mysłowego i usługowego spółdziel­
czości pracy,

c) wewnętrznych i zewnętrznych instalacji 
oraz urządzeń elektrycznych silno-prą- 
dowych oraz słabo prądowych, np. 
radiofonicznych, telewizyjnych i tele­
komunikacyjnych dla budownictwa 
przemysłowego i usługowego spółdziel-
czości pracy,

d) komunikacyjnych robót budowlanych 
jak ulice, drogi dojazdowe i place na 
terenie zakładów przemysłowych i 
usługowych spółdzielczości pracy,

e) procesów technologicznych i urządzeń 
mechanicznych w branży metalowej, 
odzieżowej, włókienniczej i pralnictwa 
przemysłowego (urządzenia fabryk
i innych zakładów przemysłowych 
i usługowych spółdzielczości pracy 
w/w branży),

f) terenów zielonych położonych w obrę­
bie zakładów przemysłowych i usługo­
wych spółdzielczości pracy,

g) budowlane wszelkiego rodzaju obiektów 
budowlanych budownictwa przemysło­
wego i usługowego spółdzielczości pracy.

Na podstawie niniejszego pozwolenia stronie 
nie wolno natomiast wykonywać projektów 
w dziedzinie spółdzielczego budownictwa 
ogólnego, tj. budownictwa mieszkaniowego 
i obiektów użyteczności publicznej, jak domy 
kultury, kluby, kina, ośrodki wypoczynkowe itp.

. . J pkt e/nie 
objęte pra­
wem bu­
dowlanym

5 Biuro Studiów Łódź, Projekty obiektów budowlanych i zagospoda- 31. 08. 1. 03. 56
Projektów i Reali­
zacji Inwestycji 
Przemysłu Mle­
czarskiego w

ul. Kasprzaka 9 rowania terenu, a mianowicie:
— budynków stałych i tymczasowych oraz urzą­

dzeń budowlanych związanych z budynkami,
— obiektów inżynierskich i instalacji prze-

1973 r. 1977 r.

Warszawie
Oddział Łódź

myślowych.
Zakres działania w w/w specjalnościach ogra­
nicza się do drobnych potrzeb Wojewódzkie­
go Związku Spółdzielni Mleczarskich w Łodzi 
Projektowanie obiektów budowlanych i za­
gospodarowania terenu — wyłącznie dla 
inwestycji spółdzielni mleczarskich i zakładów 
Centralnego Związku Spółdzielni Mleczarskich

20. 08.
1971 r.

1. 03. 
1977 r.

\

49 Przedłuże­
nie pozwo­
lenia Nr 40



Str. 12 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 2

1 2 3 4 5 1 ' 6 1 7 1 8

6 Centralny
Związek Spółdziel­
ni Budownictwa 
Mieszkaniowego 
Zakład Projekto­
wania „Inweśt- 
projekt”

Łódź,
ul. Kasprzaka 4

4.

Projektowanie obiektów budowlanych i za­
gospodarowania terenu, a mianowicie:
1. Budynków stałych i tymczasowych oraz 

urządzeń budowlanych związanych z bu­
dynkami.

2. Pomników, posągów, wodotrysków i obiek­
tów architektury ogrodowej oraz kapliczek 
i innych podobnych obiektów kultu reli­
gijnego.

3. Obiektów inżynierskich służących do ce­
lów szkolnictwa, nauki, kultury, zdrowia, 
wypoczynku, rozrywki i sportu.

4. Innych obiektów budowlanych, nie zali­
czanych w obowiązujących przepisach do 
budownictwa specjalnego.

Zakres działania ogranicza się do inwestycji 
spółdzielczych budownictwa mieszkaniowego 
i obiektów towarzyszących w osiedlach spół­
dzielczych.
Przedmiot działania obejmuje opracowanie:
— studiów związanych z programowaniem 

inwestycji,
— danych wyjściowych do projektowania,
— projektów dla budownictwa jednorodzin­

nego,
—- projektów remontów oraz modernizacji 

i uzupełnień budynków wchodzących 
w skład istniejących osiedli spółdzielczych,

— podkładów geodezyjno-geologicznych w 
w zakresie niezbędnym do opracowywa­
nia projektów,

— obiektów towarzyszących w osiedlach 
spółdzielczych, jak: pawilony usługowe, 
handlowe, remontowe itp.,

— wykonywanie innych czynności związanych 
z projektowaniem oraz zgodnie z zarzą­
dzeniem Nr 232 Ministra Budownictwa
i Przemysłu Materiałów Budowlanych 
z dnia 10. VIII. 1965 r. w sprawie ko­
ordynacji branżowej w projektowaniu 
obiektów budownictwa ogólnego w odpo­
wiednim zakresie projektów osiedli miesz­
kaniowych przy ścisłej współpracy z wła­
ściwymi zjednoczeniami przedsiębiorstw 
wykonawczych,

— projektów dla mieszkalnego budownictwa 
rozproszonego dla potrzeb Banku (PK 
Opieki).

6. 06.
1971 r.

1.03. 
1977 r.

48 Przedłuże­
nie pozwo­
lenia Nr 34

2) Jednostki projektowe mające swoją siedzibę poza terenem miasta Łodzi i województwa miejskiego łódzkiego, 
a uprawnione do działania na tym terenie:

7 Biuro Projektów 
Spółdzielczości 
Spółdzielnia 
Pracy.

Wrocław, 
ul. Krowia 3/4

Projektowanie obiektów budowlanych i pla­
nów zagospodarowania terenu w specjalności 
przemysłu mineralnego i materiałów budow­
lanych.

15. 08. 
1968 r.

1. 03. 
1977 r.

37

Uwaga
Lista obejmuje jednostki, których działalność zawodowa w zakresie projektowania w budownictwie objęta jest obowiązkiem uzyskania pozwoleń 
na tę działalność w oparciu o:
1) rozporządzenie Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych z dnia 16 kwietnia 1975 r. w sprawie zasad wydawania pozwo­

leń na działalność zawodową w zakresie projektowania w budownictwie oraz doraźnego wykonywania prac projektowych (Dz. U. Nr 13, 
poz. 76).

2) ustawę z dnia 1 lipca 1958 r. o pozwoleniach na działalność zawodową w zakresie projektowania w budownictwie (Dz. U. Nr 44, poz. 217).

Adres Redakcji: Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, wewn. 336.
Adres Administracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40,

wewn. 696

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 47047-55-224 część 97 rozdz. 9142 § 77
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego, kolejnego numeru

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18,—, półrocz- ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem
na — bez Skorowidza zł 10,—. Cena pojedynczego egzemplarza do 
4 stronic druku — zł 0,90. Przy większej ilości stronic — o zł 0,30 
więcej od każdej drukowanej stronicy. Ogłoszenie — zł 2,70 za 
wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%.

Cena egz. zł 5,10
Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale Bu- 

dżetowo-Gospodaczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 215, tele­
fon 290-40, wewn. 696. WSiP Łódź. Zam. 123/Co. Nakład 860 egz.


